
日薬 情 発第 182 号 

令 和 ５ 年 1 月 24 日 

 

都道府県薬剤師会会長 殿 

                                

         日 本 薬 剤 師 会     

会長  山 本 信 夫 

 

 

「薬剤師から一般の方々に向けた新型コロナウイルスワクチンに関する FAQ」の 

更新終了とコロナワクチンに関するリンク集の公表について 

 

 

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本会では、薬局やワクチン接種会場などで、薬剤師が根拠のある情報を基に国民に

できる限り正確に説明できるツールとして、コロナワクチン FAQ を作成し公表してまいり

ましたが、厚生労働省をはじめとした各機関からの情報が充実したことから、本 FAQ がそ

の役目を終えたと判断し、更新を終了することといたしました。 

しかしながら、オミクロン対応ワクチンに対する接種率が上がらないなどの問題はいまだ

顕在しており、国民に向けて正確な情報提供を行うために薬剤師が情報を得やすくする目的

で、本 FAQ の代替としてコロナウイルスやワクチンに関するリンク集を下記のとおり掲載

して情報提供することといたしました。 

つきましては、これからもこのリンク集を利用して、正確な情報を入手して国民のワクチ

ンに対する理解が深まるよう、情報提供をお願い申し上げます。 

会務ご多用のところ恐縮ながら、貴会会員にご周知くださるよう重ねてお願い申し上げま

す。 

 

コロナワクチンリンク集：日本薬剤師会 

https://www.nichiyaku.or.jp/activities/disaster/coronaLink.html 

 

 

https://www.nichiyaku.or.jp/activities/disaster/coronaLink.html

